

GŁOS NARODU

DZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOSZA.

REDAKTOR KIERUJĄCY: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Numer pojedynczy 14 hal.

Przedpłata
na „Głos Narodu“ wynosi:
W Krakowie: rocznie kor.
92,— kwartalnie kor. 24,—
miesięcznie kor. 2/70, za od-
roczenie 40 hal. miesięcznie.
Adres Redakcji: Garbar-
ska 7.
Telefon Nr. 309.

Przedpłata
na „Głos Narodu“ wynosi:
Na prowincji: rocznie kor.
40,—, kwartalnie kor. 10,—
miesięcznie kor. 3/40. Za
granicą: kwartalnie kor.
13,—, rocznie kor. 52.—.
Adres Administracji: Gar-
barska 7.
Telefon Nr. 309.

Numer pojedynczy na pro-
wincję 16 hal.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje samodzielnym przedsiębiorcą tego działu Jan Strycharz w biurze inzeratowym „Głosu Narodu“, przy ulicy Jagiellońskiej 7 (róg ul. Szewskiej. (Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, za każdy następny raz 10 halerzy. Nadesłane po 40 halerzy od wiersza za każdy raz. Śluby, nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Haussmanna, w Wiedniu Haassenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtie nad Menem, Berlinie, Lipsku Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukas, H. Schalek. W Paryżu C. Adam rue de Varenne 38, Société Mutuelle de Publicité, A. Lorette, directeur, rue Coumartin.

Nr. 168.

Kraków, Czwartek dnia 26 Lipca 1900.

Rok VIII.

Wybory do Sejmu.

Z okręgów wyborczych miast uprawnionych do dodatkowych wyborów sejmowych, rozpisanych na dzień 4 września, wylatują już, po jednej, jaskółki z gniazdeczek przedwyborczych agitacyj, z kółek i stronnictw, upatrujących w zwycięstwie tego lub owego kandydata konieczny warunek przyszłej pomyślności kraju i narodu. Równocześnie na szpaltach dzienników trwale wie walka o „zasady“. Pisma konserwatywne wysiłają się na obronę i utrzymanie powagi komitetu centralnego, liberalne, czując swoją bezsilność do stworzenia komitetu pod pokostem liberalnego programu, stawiają postulat negatywny: rozbięcia za każdą cenę komitetu centralnego, choćby ten fakt przyniósł nawet jeszcze większe rozbieżności w wyniku wyborów. Najzażarciej walczy lwowski organ Narwrockiego, Romanowicza i spółki, tak zwane „Słowo polskie“, które w artykule pod tytułem „Fałszywe hasło“ najycyniczniej oświadcza, że w kraju naszym wszystkie kandydaty, jakiegokolwiek się ukaza, będą „narodowe“. Antynarodową byłaby tylko, wedle organu naftowego, kandydatura stypendysty petersburskiego komitetu słowiańskiego, lub... Niemca z Biały! Wedle „Słowa polskiego“ zatem, kandydaty n. p. socjalno-demokratyczne i żydowskie są naszymi narodowymi kandydatami, któreby w interesie polskiego społeczeństwa popierać należało.

Są to wymowne dowody szczerości i patriotyzmu krajowej liberalnej opozycji, która pod nieuchwytnym hasłem „postępowości“ gotowa wejść w sojusz bodaj z kahałami dla politycznego „geszeftu“. Pan Romanowicz wie dobrze, że gdyby wywiesił ten głośny patriotyczny program, który do niedawna tak odważnie głosił, a który teraz kryje pod korzec wstydliwie, wywołałby burzę socjalistów i radykałów wszelkiego pokroju przeciwko liberalom, a to ze względu na „nie-co“ rozluźnione stronnictwo (?) liberalne w kraju, mogłoby być niepraktyczne przy wyborach.

Fakty zatem stwierdzają w zupełności to, co powiedzieliśmy w jednym z poprzednich numerów, że w kraju niestety na dwóch krańcach, wśród zasadniczo przeciwnych i wrogich sobie stronnictw jednakowa idzie robota i ciasny interes partyjny pod dwiema różnymi firmami: postępowości i solidarności narodowej.

Jeżeli partja liberalna wywiesza hasło solidarności opozycji przeciw „konserwie“ (jak pisze „Słowo“) toć przecie zdrowa logika wymaga, aby społeczeństwo dowiedziało się na jakich zasadach, na jakim programie budowany ma być ten dziwny narodowo-żydowski-socjalistyczny sojusz. Wyborcy z miast nie są chyba tak naiwni, aby uwierzyli samemu hasłu i oddawali swoje głosy na takich dziwnych, kompromisowych kandydatów, którzy się po wyborach „jakoś tam pogodzą“. Czy możliwe, aby ktokolwiek rozsądny w kraju uwierzył, że radykalne i opozycyjne partje w Galicji, które nie znają granic w swym partyjnym zacietrzewieniu i wiecznie drżą z niezaspokojonych politycznych apetytów, pogodzą się na stałe jedynie dlatego, że mają przeciw sobie galicyjską partję konserwatywną, że będą pracować dla dobra kraju i ludu te stronnictwa, których jądro stanowią wrogi największe naszego narodowego życia, żydzi, apostołowie postępu dla dobra polskiego narodu?

Dopóki nie powstanie w kraju stronnictwo o takim szczerym, prawdziwym patriotycznym programie, dopóty na wszelką walkę stronnictw pa-

trzeć musimy z nienfnością, bo w przeświadczeniu, że zwycięstwo konserwatystów nie przyczyni się niczem do poprawy smutnych stosunków, a zdobycze radykałów pomogą tylko do rozwielmożnienia się żydostwa w naszym kraju. Ludowi dadzą radykały pieprzne wymyślanie na ucisk kliki rządowej razem z ugruntowaniem żydowskich wpływów po miastach i żydowskiego wyzysku po wsiach.

„Czas“ prawi o wielkiej akcji ekonomicznej, o reformach agrarnych, o uregulowaniu finansów w kraju — wszystko plony teoretyczne o szerokim zakresie, a tymczasem codzienna bieda, wynikająca z „odwołki prawa“ i „buty władz“, trawi lud i mieszczaństwo polskie po miastach, które ani sprytem, ani solidarnością, ani odwagą w obchodzeniu ustaw zwłaszcza z żydowskim konkurencji wytrzymać nie może.

Podaliśmy już w ciągu tygodnia luźne wiadomości o ruchu wyborczym. W okręgu Gorlice-Jasło kandyduje burmistrz miasta Gorlice p. Biechoński, cieszący się znaczną, zwłaszcza w Gorlicach, popularnością.

W okręgu Bochnia-Wadowice stawia swoją kandydaturę c. k. notariusz wadowicki p. Starzewski, zdecydowany zwolennik krakowskiego stronnictwa konserwatywnego.

Przeciw tej kandydaturze zamierza wystąpić, jak nam donoszą z Wadowic, mieszczaństwo tamtejsze z niezależnym kandydatem.

W okręgu Krosno-Sanok kandyduje p. Ludwik Świerczyński, sekretarz sanockiego magistratu, cieszący się wśród sanockich żydów znaczną, do brze zasłużoną popularnością.

Z okręgu Brzeziny-Złoczów brak jeszcze stanowczych wiadomości co do kandydatów.

Najczęściej obsadzony jest mandat z Podgórz Wieliczki. Zgłoszono dotychczas trzy kandydaty rządowe, a mianowicie: prof. Leo, ekonomista z zawodu, c. k. komisarza górniczego Kostkiewicza, oraz byłego dyrektora gimnazjum w Podgórzu, obecnie gimn. Sobieskiego w Krakowie, Sołtysika. Czwartym kandydatem jest dr Adam Doboszyński, właściciel „Nowej Reformy“.

W tym okręgu będzie zatem najgoręcej.

IX. Zjazd lekarzy i przyrodników polskich w Krakowie.

Uzupełniając sprawozdanie z II, ogólnego posiedzenia wtorkowego, poczuwamy się do obowiązku podnieść, — że przewodniczący dr Dunin, wykazując słusznie, iż inicjatywa odbycia posiedzenia połączonych sekcji w sprawie gruźliczej, oraz poruszenia tej sprawy na IX Zjeździe, jak najmniej utworzenia sekcji wychowania fizycznego nie wyszła z łona komitetu gospodarczego, lecz akcję tę spowodowali dwaj młodzi lekarze dr Janiszewski (Zakopane), oraz dr Piasecki (Kraków) postawił więc wniosek złożenia podziękowania obu inicjatorom, co też zgromadzeni uczynili przez gromkie oklaski. Tym samymi objawami dali wyraz uznaniu zasług, jakie położył dr Słowiński Michał, jako dyrektor wystawy przyrodniczo-lekarskiej.

We wtorek wieczorem zebrała się wybrana stała delegacja Zjazdu, celem ukonstytuowania się i przeprowadzenia dyskusji nad zadaniami, jakie ma do spełnienia, jak najmniej nad sposobami przeprowadzenia uchwał ostatniego Zjazdu. Dyskusja była wielce ożywiona i wydała pomyślne rezultaty. Delegacja ukonstytuowała się, wybierając prezesem: radcę namiestnictwa dra Józefa Merunowicza, wiceprezesem prof. dra Kostaneckiego, a sekretarzem prof. dra Clechanowskiego.

Jak się dowiadujemy, uczestnicy IX Zjazdu złożyli również kwotę 179 koron 31 halerzy na Uniwersytet Ludowy, kwotę zaś 144 koron 19 halerzy na budowę domu polskiego w Morawskiej Ostrawie, położonej na pograniczu Śląska.

XV Sekcja dentystyczna.

Prezesem wybrano redaktora „Przeglądu dentystycznego“ dra B. Dzierżakowskiego z Warszawy, wiceprezesem dentystę Wł. Zielińskiego również z Warszawy, sekretarzami: lekarza dentystę Stanisława Essigmana (Warszawa) i dra Wernikowskiego (Kraków).

Nie możemy niestety podać szczegółowego sprawozdania z obrad ze względu na szczupłość łam naszego dziennika, dzielimy się jednak chętnie miłą wiadomością z naszymi czytelnikami, że owocem najważniejszym obrad było powzięcie stałego postanowienia wydania zbiorowego polskiego podręcznika wspólnymi siłami, celem uczynienia zadość piekącej potrzebie. Dotąd bowiem ta gałąź wiedzy nie posiadała żadnego podręcznika w języku ojczystym, a posługiwano się musiano podręcznikami, zapożyczonymi z literatury obcej, w szczególności z niemieckiej. Inicjatywa wyszła od docenta dra W. Łepkowskiego. Ułożeniem podręcznika zajmą się prof. dr Kostanecki, prof. dr Hoyer, dr Dzierżakowski (Warszawa) i docent dr W. Łepkowski. „Szczęść Boże“ w pracy nad pięknością, a pożytecznym dziełem.

X. Sekcja psychologiczna.

Drugie posiedzenie odbyto w niedzielę d. 22 lipca. Przewodził prof. K. Twardowski, sekretarzem był dr W. M. Kozłowski. Z powodu, że nie przybył dr Rafał Radziwiłowicz (Warszawa) sekretarz odczytuje pracę nieobecnego p. t.: Znaczenie ośrodkowych włókien w dośrodkowych drogach nerwowych. Dr Radziwiłowicz powołuje się na badania Ramon y Cajal’a, van Gehuchten’a a i innych, którzy stwierdzili istnienie w drogach dośrodkowych (czuciowych) włókien nerwowych, o przewodnictwie odwrotnym, od środka ku obwodowi. Dokładne badania wykazały ich istnienie w narządzie wzrokowym. Włókna te nerwowe zaczynają się, gdzie się kończy pierwszy etap obwodowej drogi wzrokowej, punktem zaś końcowym początek tej drogi. Istnienie tego rodzaju włókien i w innych drogach czuciowych stwierdzają fakta. Co do działania fizjologicznego, polega ono ra tem, że doprowadza bodźce, biorące początek w ośrodkach nerwowych, do obwodowych narządów odbierczych, np. siatkówki. Ośrodkowo pobudzony urząd obwodowy tą drogą, ataje się wrażliwym na zewnętrzne bodźce, a mniejsze natężenie bodźca wystarcza, aby wywołać sprawę fizjologiczną; gdyby brakło tej ośrodkowej podniety koniecznymby był silniejszy bodziec, aby ta sama sprawa została wywołana. Mechanizm powstawania omamów i złudzeń zmysłowych (halucynacji) tłumaczy nam chorobliwe wzmocnienie tych narządów, zaś fizjologiczne współdziałanie tych narządów w zjawiskach, które zachodzą w dośrodkowych drogach nerwowych, mechanizm takich zjawisk, jak widzenie, słyszenie i t. p. Przypuścić należy, że w działaniu tych narządów tkwi fizjologiczny współczynnik zjawiska psychicznego, nazwanego uwagą czynną. (Dr Kozłowski rysunkiem demonstrował rzecz). Dr Biegański (Częstochowa) również demonstruje rysunkiem i oświadcza, że pozorną anomalję, jaką przedstawiają włókna ośrodkowe w narządach zmysłowych można sobie wytłumaczyć, gdy się na rzecz zapatrywać będziemy z punktu widzenia anatomicznego a przyjmujemy za pewnik, że siatkówka jest częścią mózgu, włókna zaś nerwu wzrokowego są kojarzeniowymi. Twierdzenie swe oparł dr Biegański na embriologii oka.

Dr J. Kodisowa (St. Louis, Mo) referuje na temat: Istota pojęć naukowych. Autorka stawia sobie pytania: „czy pojęcia naukowe mają wartość transcendentalną?“ Mówi o przekonaniu rozpowszechnio-

Kupujcie tylko u Chrześcian!

podobno jeszcze żyją, nie zostali jednak wysłani do Tientsinu, lecz służyć będą rządowi chińskiemu za zakładników podczas pertraktacji pokojowych. Niepokój wzbudziło wyrażenie się Li-Hung-Czanga, który 23 b. m. tak mówił do korespondenta „Times’ów“:

„Jeśli partja mandzurska dopuściła się straszliwej zbrodni, mianowicie zamordowania posłów, to ja bezwarunkowo nie podjąłbym się prowadzić pertraktacji pokojowych“. Li-Hung-Czang dotychczas zawsze stanowczo twierdził, że posłowie jeszcze żyją i wątpliwość jego, wyrażona w powyższych słowach daje dużo do myślenia.

Odnosnie do odszkodowania i warunków pokojowych oświadczył Li-Hung-Czang, że finansowe położenie Chin nie pozwala krajowi na zapłacenie odszkodowania, a ludność nigdy nie dopuściła do dalszych ustępstw terytorjalnych. Li-Hung-Czang jest zdania, że mocarstwa powinny się zadowolnić, jeżeli otrzymają zapewnienie, że wkrótce rozpocznie się reforma administracji i jeżeli będą usunięci urzędnicy, odpowiedzialni za obecne przesilenie.

Biuro Reutera donosi z Tientsinu z datą 24 b. m.: Chińczycy, przybywający z okolicznych okręgów, donoszą, że cesarskie wojska chińskie tępią bokserów, gdzie ich tylko spotykają, mówiąc, że bokserowie ich nakłonili do bezradnej walki. Pewien inteligentny Chińczyk oświadczył, że jest tylko kwestją czasu, kiedy taki sam stan zapanuje w Pekinie. Wtedy książę Czang zdobędzie prawdopodobnie dostateczne wpływy, aby nakłonić miarodajne sfery w Pekinie do rozpoczęcia rokowań pokojowych.

Tożsamo biuro donosi z Czufu, że posłaniec, który opuścił dnia 14 b. m. Pekin, doniósł, iż miasto znajduje się w stanie najzupełniejszej anarchji. Wojska walczą z bokserami, ale ci ostatni mają przewagę. Amunicja dział Maxima wyczerpała się już w poselstwach. Europejczycy zużytkowują naboje karabinowe bardzo ostrożnie. Nieprzyjaźnie usposobieni dla obcych Chińczycy, ustawili kilka dział na dominujących nad poselstwami wałach, ale strażę zmusiły je do milczenia. Jenerał Li dodaje, że chętnie uniknąłby walki ze zjednoczonymi wojskami.

„Standard“ donosi z Czufu, że zamknięci w angielskim poselstwie cudzoziemcy potrzebują gwałtownie odsieczy, bo wśród nich grasują choroby. Chińczycy utrzymują dalej obleżenie.

„Times“ donosi z Hongkong, że Li-Hung-Czang przed wyjazdem na północ cofnął rozkaz, aby czarne flagi maszerowały na Pekin. „Czarne flagi“ obozują obecnie poza Kantonem i zastępca wicekróla, który objął gwarancję za bezpieczeństwo obcych, pilnuje żołnierzy.

PETERSBURG 26 lipca. (Tel. pryw.) O sytuacji w Mandzurji i w granicznych dystryktach donosi jenerałny sztab rosyjski: W Czuguczak panuje spokój, gubernator ręczy za utrzymanie porządku. Największe niebezpieczeństwo zagraża wschodniej sekcji chińskiej kolei. Cała linja na północ od stacji Daszizao została zniszczona razem z mostami, wagonami i kopalniami a wielu urzędników poniosło śmierć. Chińskie wojska koncentrują się w wielkich masach w Impu, Sjutczali i innych miejscowościach w pobliżu linji kolejowej.

RZYM 26 lipca. (Tel. pryw.) W Medjolanie odbyło się zgromadzenie zwołane przez socjalistów, celem omówienia kwestji chińskiej. Dep. Turati przemawiał za polityką abstynencyjną, natomiast adwokat Treves wykazywał, że akcja mocarstw a więc i Włoch jest konieczną. Uchwalono rezolucję przedłożoną przez Trevesa.

LONDYN 26 lipca. (T. B. K.) „Times“ donosi z Tientsinu z dnia 17 lipca, że na zgromadzeniu admirałów i komendantów floty, postanowiono większością głosów oddać Rosjanom kontrolę nad linją Tonaku-Tientsin. Angielski i amerykański admirał dołączyli do protokołu notatkę, że się na tę decyzję nie zgadzają.

„Times“ donosi z Szangaju, że 25 b. m. przyszła tamże wiadomość, iż Rosjanie koncentrują się o 15 mil na wschód od portu i oczekują wzmocnienia swego oddziału. Bokserzy zniszczyli mosty na linji Szangaj-Kiangwan.

„Daily Mail“ donosi, że admirał Seymour i Gaselee przybyli do Wei-hai-wei.

WASZYNGTON 26 lipca. (Tel. B. Kor.) Doniesienie Biura Reutera, jakoby akcja pośrednicząca Ameryki mogła liczyć na uznanie mocarstw,

uważają tu za wątpliwę. Ameryka, gdyby jej inicjatywa miała być odrzucona, nie będzie brała udziału w krokach nieprzyjacielskich i ubezpieczywszy swoje interesy, wycofa się z Chin.

Małżeństwo króla serbskiego.

BELGRAD 26 lipca. (T. B. K.). Nowy gabinet ukonstytuował się. Prezydum i sprawy zagraniczne Jovanovic, sprawy wewnętrzne Popovic Lazar, sędzia przy trybunale kasacyjnym, sprawiedliwość Antonovic, szef sekcji, finanse Al. Popovic, b. szef sekcji, wojnę podpułkownik Wasic, adjutant króla, budowlę Jowanovic, podpułkownik inżynierji, nandel Spasic, szef sekcji, oświatę Marinkovic. Gabinet ma charakter neutralny i urzędniczy. Amnestja zasądzonych w procesie o zamach na króla, wywołała w kraju jak najlepsze wrażenie.

WASZYNGTON 26 lipca. (T. B. K.) Konsul amerykański donosi z Panamy, że w Kolumbji wybuchły poważne rozruchy antyrządowe. Powstańcy mają zamiar ostrzeliwać Panamę. Rząd Stanów Zjednoczonych zaprotestował przeciw temu.

Rozkład jazdy na kolejach państwowych

Z Krakowa odchodzą:

1) W stronę Lwowa i Podwołoczysk:

1) Pospieszny 6:31 rano; 2) Osobowy 8:10 rano; 3) Osobowy 11:00 rano; 4) Pospieszny 2:49 po poł.; 5) Osobowy 6:15 wieczorem (tylko do Tarnowa); 6) Pospieszny 8:48 wieczorem; 7) Osobowy 9:15 wieczorem; 8) Osobowy 10:50 wieczorem.

2) W stronę Skawiny przez Podgórze-Płaszów:

1) Osobowy 10:20 rano (tylko od 1 czerwca do 30 września); 2) Osobowy 5:25 po południu; 3) Osobowy 10:20 wieczorem.

3) Z Podgórza-Płaszowa do Oświęcimia

1) Osobowy 3:21 po południu; 2) Osobowy 5:35 wieczorem; 3) Osobowy 9:10 rano (tylko do Skawiny); 4) Osobowy 7:50 wieczór (tylko do Skawiny);

4) W stronę Suchej, Chabówki, N. Śacza, N. Zagórza, Husiatyna:

1) Osobowy 10:20 wieczorem (tylko do Skawiec); 2) Osobowy 10:20 rano (tylko do Chabówki od 1 czerwca do 30 września); 3) Osobowy 5:25 po poł. (tylko do Chabówki); 4) Osobowy 5:15 wieczór (tylko do Skawiny); 5) Osobowy 8:55 rano; 6) Osobowy 3:00 po poł. (tylko do Skawiny); 7) Osobowy 7:33 wieczorem.

5) W stronę Wieliczki:

1) Osobowy 8:10 rano; 2) Mieszany 1:25 popoł.; 3) Mieszany 9:30 wieczorem.

6) W stronę Nowego Śacza, Muszyny przez Tarnów-Stróże:

1) Pospieszny 6:31 rano; 2) Osobowy 11:00 rano; 3) Pospieszny 2:45 popoł. (tylko do Stróż); 4) Osobowy 6:15 wieczorem (tylko do N. Śacza); 5) Osobowy 10:50 wieczorem.

7) W stronę Zakopanego:

1) Osobowy 10:20 przed poł.; 2) Osobowy 5:25 popołudniu (od 13 b. m. w dniu przedświąteczne).

8) W stronę Kocmyrzowa:

1) Osobowy 8:30 rano; 2) Osobowy 1:50 popoł.; 3) Osobowy 8:00 wieczorem.

Do Krakowa przyjeżdżają:

1) Od strony Lwowa i Podwołoczysk:

1) Posp. 6:55 rano; 2) Osobowy 1:30 popoł.; 3) Posp. 2:24 popoł.; 4) Osob. 6:25 wiecz.; 5) Posp. 9:38 wieczorem; 6) Osob. 4:40 nad ranem; 7) Osob. 8:42 rano.

2) Od strony Oświęcimia i Skawiny:

1) Osob. 3:35 popoł.; 2) Osob. 8:10 zrana, (Do Podgórza-Płaszowa); 3) 6:20 rano; 4) 3:20 popoł.; 5) 7:55 rano; 6) 10:20 przed poł.; 7) 4:30 popoł.; 8) 9:10 wieczorem — wszystkie osobowe.

„GŁOS NARODU“

Szanownych prenumeratorów prosimy uprzedzić o wczesne wznowienie przedpłaty, która wynosi:

W Krakowie: za sierpień 2:70 k., do końca roku 13:30 k.

Na prowincji: za sierpień 3:40 k., do końca roku 17:00 k.

Zakład wodoleczniczy Dra Chramca 1461

w Zakopanem — stacja, kolej, otwarty cały rok. Ceny przystępne. Oświetlenie elektryczne.

Dr Wł. Maleszewski,

b. asystent kliniki lekarskiej Uniw. Jagiell. ordynuje jak dawniej w sezonie letnim w Karlsbadzie, Alte Wieso, „Drei Staffeln“. 1270

Na gorącą porę letnią

poleca się jako najlepszy i najprzyjemniejszy napój orzeźwiający i słodowy

Wodę Ondrzejowską

(ANDERSDORFSKA)

mineralną naturalną Szczawę Alkaliczną,

która szczególnie nadaje się do mieszania z winem, cognakiem lub sokami owocowymi. Środek ten działa orzeźwiająco i ochładzająco, podnieca apetyt i ułatwia trawienie. W lecie prawdziwy napój ochładzający.

Skład główny: Kraków, Jagiellońska 7.

Kancelaria dra Gustawa Kadena

adwokata krajowego w Krakowie

przeniesioną została na ul. Kolejową Nr. 12, parter. 2202

BACZNOŚĆ
NA
TEN



WYPALONY
KOREKI!

Choroby skórne, weneryczne i pęchorzowe leczy wieloletni specjalista

Dr TADEUSZ MAYZEL

b. sekundariusz szpitala św. Łazarza i klinik wiedeńskich. Ul. Florjańska Nr 55 II piętro, dom Wgo Kuleczyńskiego. Godziny ordynacyjne 10—12 i 2—5. (Dla kobiet wyłącznie od 4 1/2—5). 1768

SKŁAD FORTEPIANÓW W. Barabasz i Sp.

Kraków, Rynek 39, I. piętro. 1527

Dworek z ogródkiem

w śródmieściu położony, jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższej wiadomości udziela kancelarja adw. dra Romana Ławrowskiego, ul. Grodzka Nr 3.

1768

Odpowiedzi w interesach prywatnych nie dotyczących inseratów, udzielam tylko za nadesłaniem marki na 20 halerczy.

Z poważaniem

Jan Strycharski

1560

Kraków.

**Koszule białe i kolorowe,
Krawaty, Rękawiczki,
Kapelusze, Cylindry, Czapeczki,**

Zdzisław Zdanowicz

Kraków, ul. Sławkowska L. 8, vis a vis Hotelu Saskiego

**Skarpetki,
Pończochy,
Chusteczki.**

